



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3920/2022

ESPÉCIE: Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, Nº 55, Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, e o fornecedor **FELIPA BREVE SAMPAIO SOUSA-ME**, inscrita no CNPJ nº 11.610.793/0001-87, estabelecida na R Jose de Moraes Meneses, Nº 477, Centro, Piracuruca-PI, neste ato representada por seu titular Felipa Breve Sampaio Sousa, CPF Nº 780.135.003-06, RG Nº 1.667.672 SSP/PI; **A G DE ALMEIDA NETO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 08.807.531/0001-00, estabelecida na Ave Pedro Almeida, Nº 159, Bairro São Cristóvão, Teresina-PI, neste ato representada por seu titular Artur Gomes de Almeida Neto, CPF Nº 046.186.063-55, RG Nº 3.217.849 SSP/PI; **ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 28.766.496/0001-28, estabelecida na R Climerio Bento Gonçalves, Nº 1298, Bairro São Pedro, Teresina-PI, neste ato representada por seu titular Gargaryury Soares de Carvalho, CPF Nº 623.601.673-91, RG Nº 1.876.002 SSP/PI.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI E SUAS SECRETARIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR WIRELESS USB 802.11N	LOTUS	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
2	APARELHO TELEFONE S/ FIO C/ DISPLAY	INTELBRAS	UND	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
3	CABO ADAPTADOR HDMI PARA VGA PARA TV PC NOTEBOOK MONITOR	ATOMO	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
4	CABO IMPRESSORA 1.8M USB 2.0 AM X BM	ELGIN	UND	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00
9	HD EXTERNO DE 1TB PRETO. CONEXÃO USB 3.0. SISTEMA WINDOWS 10, 7, VISTA, WINDOWS XP SP3	SEAGATE	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
11	MONITOR LED 19,5" WIDESCREEEN HDMI VGA	HQ	UND	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
15	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDO C/ TANQUE DE TINTA - 30PPM, RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 MAXPRINTDPL, WIFI + CABO USB, CABO DE EMAXPRINTNERGIA	EPSON	UND	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
18	NOTEBOOK CORE I3 SMERCUSYSSD 256GB MEM 8GB 15"INTELBRAS	COMPAQ	UND	15	R\$ 2.800,00	R\$ 42.000,00
19	PENDRIVE 16GB 3MB/S GRAVAÇÃO INTELBRASÃO ATÉ 10 MB/S LEITURA. CONEXÃO USB DC5V	MAXPRINT	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
20	PENDRIVE 32GB 3MB/S GRAVAÇÃO ATÉ 10 MB/S LEITURA. CONEXÃO USB DC5V	MAXPRINT	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
22	ROTEADOR WIFI SEM FIO 300MBPS 1WAN+4LAN PORTAS DUAL BAND	MERCUSYS	UND	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
23	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS .11 CANAIS PADRÕES DE FREQUENCIA 802.11N, 802.11G,802. 11B.	MERCUSYS	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
24	SWITCH 8 PORTAS 10/100 FAST ETHERNET C/ 1 PORTA RJ45 C/ POE	INTELBRAS	UND	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
26	SWITCH 24 PORTAS RJ 45 10/100/1000 GIGABIT LAN MONTAVEL EM RACK	INTELBRAS	UND	5	R\$ 1.401,00	R\$ 7.005,00
29	TRIPÉ UNIVERSAL FOTOGRÁFICO PROFISSIONAL E CELULAR 1.80 CM	TOMATE	UND	5	R\$ 221,00	R\$ 1.105,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 82.487,00						

VENCEDOR: FELIPA BREVE SAMPAIO SOUSA-ME, CNPJ nº 11.610.793/0001-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	DESKTOP (PROCESSADOR CORE I3, 4GB DE MEMORIA RAM, HD 500GB OU SSD 128GB COM WINDOWS 10)	C3TECH I3/4GB/500GB OU SSD 128GB	UND	5	R\$ 1.134,00	R\$ 5.670,00
6	DESKTOP (PROCESSADOR CORE I5, 8GB DE MEMORIA RAM, HD 500GB OU SSD 128GB, COM WINDOWS 10)	C3TECH I5/8GB/500GB OU SSD 128GB	UND	5	R\$ 1.224,90	R\$ 6.124,50
7	ESTABILIZADOR 1.500VA DE POTENCIA COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FUNÇÃO TRUE RMS, BIVOLT	TS SHARA POWEST 1500VA	UND	10	R\$ 689,00	R\$ 6.890,00
8	FONTE CARREGADOR NOTEBOOK UNIVERSAL/SIMILAR	MYMAX UNIVERSAL	UND	30	R\$ 113,90	R\$ 3.417,00
12	MOUSE OPTICO SEM FIO. 1200 DPI. USB. TECNOLOGIA 2.4GHZ. DESIGN ANATÔMICO. ALCANCE: 10 METROS. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA	C3TECH SEM FIO	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
13	MOUSE OPTICO USB. SCROLL MACIO. DESIGN ERGONÔMICO. COMPATÍVEL COM: WINDOWS 98,2000, ME, XP, VISTA, 7 / MACOS X 9.0 OU SUPERIOR. RESOLUÇÃO: 800 DPI	MULTILASER USB. SCROLL	UND	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
14	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - 40PPM, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONEXAO ETHERNET E USB 2.0, BANDEJA 250FLS + 50ADF; CICLO MENSAL DE 80.000 + TRANSFORMADOR DE 2000VA + CABO USB, CABO DE ENERGIA	HP 4103FDW + TRANSFORMADOR 2000VA	UND	1	R\$ 4.499,90	R\$ 4.499,00
16	NOBREAK BIVOLT 1200 VA 8 TOMADAS	COLETEK 1200VA	UND	5	R\$ 709,00	R\$ 3.545,00
17	NOBREAK BIVOLT 600 VA 6 TOMADAS	COLETEK 600VA	UND	5	R\$ 528,90	R\$ 2.644,50
25	SWITCH 16 PORTAS RJ 45 10/100 FAST ETHERNET MONTAVEL EM RACK	TP LINK TL-SF1016D	UND	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
27	TECLADO USB MULTIMÍDIA PT-BR ABNT2	MULTILASER TC193	UND	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
28	TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL 97" POL 1,80X1,80M	MULTILASER AC354	UND	5	R\$ 799,00	R\$ 3.995,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 41.240,90						

VENCEDOR: A G DE ALMEIDA NETO LTDA, CNPJ nº 08.807.531.0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	MICROFONE SEM FIO VHF DUPLO - VOKAL VWS20/ FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 270 MHZ, BANDA ALTA DE VHF	MULTILASER	UND	10	R\$ 387,72	R\$ 3.877,20
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.877,20						

VENCEDOR: ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 28.766.496/0001-28

VALOR GLOBAL: R\$ 127.605,10 (CENTO E VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: 500 – FPM, ICMS, ARRECADAÇÃO, FUS, FMAS, OUTROS; 600 – CUSTEIO; 621 – EMENDA – ESTADO - SAÚDE

DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2022.

VIGÊNCIA: 10 de outubro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Pelo **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO**, CNPJ 41.522.111/0001-45, Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal, portador do CPF de Nº 839.920.653-91 pelo fornecedor **FELIPA BREVE SAMPAIO SOUSA-ME**, CNPJ nº 11.610.793/0001-87, Felipa Breve Sampaio Sousa, CPF Nº 780.135.003-06, RG Nº 1.667.672 SSP/PI; pelo fornecedor. **A G DE ALMEIDA NETO LTDA**, CNPJ nº 08.807.531/0001-00, Artur Gomes de Almeida Neto, CPF Nº 046.186.063-55, RG Nº 3.217.849 SSP/PI; pelo fornecedor **ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA**, CNPJ nº 28.766.496/0001-28, Gargaryury Soares de Carvalho, CPF Nº 623.601.673-91, RG Nº 1.876.002 SSP/PI.